CDC Wealth Management Limited
Financial Statements
For the year ended
31 December 2022

SATURDAY



A37 30/09/2023 COMPANIES HOUSE

#27

## <u>DIXON WILSON AUDIT SERVICES LLP</u> Chartered Accountants & statutory auditor

Chartered Accountants & statutory auditor
Chartered Accountants
22 Chancery Lane
London
WC2A 1LS

## **Financial Statements**

## Year ended 31 December 2022

Contents	Page
Officers and professional advisers	1
Strategic report	2
Directors' report	5
Independent auditor's report to the members	· 7
Statement of income and retained earnings	11
Statement of financial position	122
Statement of cash flows	133
Notes to the financial statements	144

## Officers and Professional Advisers

**The board of directors** Mr J G Dixon Mr P D G Cain

Mr A Mann

Mrs S B Butterworth

Mr A S Fay

Mr A J V Gillingham

Business address North East Business & Innovation Centre

Wearfield

Enterprise Park East

Sunderland Tyne and Wear SR5 2TA

Registered office 22 Cross Keys Close

London W1U 2DW

Auditor Dixon Wilson Audit Services LLP

Chartered Accountants & statutory auditor

Chartered Accountants 22 Chancery Lane

London WC2A 1LS

Bankers Handelsbanken

43 Old Elvet Durham DH1 3HN

#### **Strategic Report**

#### Year ended 31 December 2022

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2022.

#### **Principal activities**

CDC Wealth Management Limited is a wealth management company serving private individuals, families, trusts and companies across the UK. With an office in Sunderland, CDC Wealth Management Limited combines financial advice and planning, with discretionary investment management, to provide a comprehensive wealth management service.

#### Review of business

As a result of the economic climate there has been a relative decrease in turnover in the year to £1,159,212 (compared to £908,851 over a 9 month period to 31 December 2021). Retained earnings increased to £638,373 at 31 December 2022 (2021: £540,244).

On 14 March 2022, the entire share capital of CDC Wealth Management Limited's parent company, CDC Wealth Management Holdings Limited, was acquired by Duke DFM Holdco Limited, an intermediate parent company of Duke 2021 Topco Limited, known as Verso Wealth Management ("Verso"). The directors of CDC Wealth Management Limited are pleased to be a part of the Verso group with a strategy to build a market leading, national wealth management group.

CDC Wealth Management Limited believes in investing in its people. Staff retention remains high and the directors run their business to retain their current team and also to attract high calibre individuals.

#### **Key Performance Indicators:**

Net profit before tax percentage: 2022: 39.9%; 2021: 37.4%

Current ratio: 2022: 7.79 2021: 5.97

#### **Forward Outlook**

The directors are optimistic about the future and are hoping for a great year in the Verso group.

#### Strategic Report (continued)

#### Year ended 31 December 2022

#### Financial risk management objectives and policies

The company finances its operations through retained profits.

The management's objectives are to:

- retain sufficient liquid funds to enable the company to meet its day to day obligations as they fall due whilst maximising returns on surplus funds; and
- minimise the company's exposure to fluctuating interest rates when seeking new borrowings.

As all of the company's surplus funds are invested in sterling bank accounts, we believe there is no price risk

All normal banking arrangements are with Handelsbanken and we believe our choice of bank minimises any credit risk.

#### Principal risk and uncertainties

As for many companies of our size, the business environment in which we operate continues to be challenging. With these risks and uncertainties in mind, we are aware that any plans for the future development of the business may be subject to unforeseen events outside of our control. However, we will continue to show flexibility and respond to market conditions and opportunities as they arise. Management also reviews these risks and appropriate processes are put in place to monitor and mitigate them. The key business risks affecting the group are set out below.

#### Credit risk

The company's activities expose it to a number of financial risks including price risk, credit risk, cash flow and liquidity risk. The use of financial derivatives is governed by the company's policies approved by the board of directors, which provide written principles on the use of financial derivatives to manage these risks. The company does not use derivative financial instruments for speculative purposes.

The company's principal financial assets are bank balances and cash, trade and other debtors. The company's credit risk is primarily attributable to its trade debtors. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful debts. An allowance for impairment is made where there is an identified loss event which, based on previous experience, is evidence of a reduction in the recoverability of the cash flows. The credit risk on liquid funds is limited because of the extensive customer database.

#### Liquidity risk

In order to maintain liquidity to ensure that sufficient funds are available for on-going operations and future developments, the company primarily uses it's available cash in the bank.

The company's forecasts and projections, taking account of reasonably possible changes in trading performance, show that the company should be able to operate with its current working capital and will not require, in the short to medium term, any additional bank borrowings.

## Strategic Report (continued)

## Year ended 31 December 2022

#### Competition

The competition consists of numerous companies operating in the same sector both in the local area plus further afield. There is always a threat of losing customer orders, primarily on price, however by providing a customer focused service plus a quality service, we strive to keep this threat to a minimum.

#### Section 172(1) statement

The directors have complied with their duty under s172 CA2006 to act in the way they consider, in good faith, would be most likely to promote the success of the company for the benefit of its members as a whole. The manner in which they have had regard to the matters set out in s172(1)(a) to (f) are set out in the business review above.

This report was approved by the board of directors on 26 September 2023 and signed on behalf of the board by:

Mr J G Dixon Director

#### **Directors' Report**

#### Year ended 31 December 2022

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 31 December 2022.

#### **Directors**

The directors who served the company during the year were as follows:

Mr J G Dixon Mr P D G Cain Mr A Mann Mrs S B Butterworth Mr A S Fay

Mr A J V Gillingham

(Appointed 14 March 2022) (Appointed 14 March 2022)

Dividends

Particulars of recommended dividends are detailed in note 10 to the financial statements.

#### Disclosure of information in the strategic report

Please refer to the strategic report on pages 2 to 4 of these financial statements for details of the company's principal activities, business review and the financial risk management objectives and policies.

## **Directors' Report** (continued)

## Year ended 31 December 2022

#### **Auditor**

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as they are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- they have taken all steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This report was approved by the board of directors on 26 September 2023 and signed on behalf of the board by:

Mr J G Dixon

Director

## Statement of Income and Retained Earnings

## Year ended 31 December 2022

Turnover	Note 4	Year to 31 Dec 22 £ 1,159,212	Period from 1 Apr 21 to 31 Dec 21 £ 908,851
Cost of sales		(73,750)	(37,408)
Gross profit		1,085,462	871,443
Administrative expenses		(622,510)	(531,124)
Operating profit	5	462,952	340,319
Profit before taxation		462,952	340,319
Tax on profit	9	(17,393)	(68,022)
Profit for the financial year and total comprehensive income		445,559	272,297
Dividends paid and payable	10	(347,430)	(226,335)
Retained earnings at the start of the year		540,244	494,282
Retained earnings at the end of the year		638,373	540,244

All the activities of the company are from continuing operations.

The notes on pages 14 to 22 form part of these financial statements.

## **Statement of Financial Position**

## **31 December 2022**

		<u> </u>		
	Note	2022 £	£	2021 £
Fixed assets	11010	~	~	~
Tangible assets	11		1,752	2,652
Current assets				
Debtors	12	371,127		112,965
Cash at bank and in hand		360,044		533,939
		731,171	•	646,904
Creditors: amounts falling due within one year	13	(93,867)		(108,404)
Net current assets			637,304	538,500
Total assets less current liabilities			639,056	541,152
Provisions				
Taxation including deferred tax	14		317	92
Net assets			639,373	541,244
Capital and reserves				
Called up share capital	17		1,000	1,000
Profit and loss account	18		638,373	540,244
Shareholders funds			639,373	541,244

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 26 September 2023 and are signed on behalf of the board by:

Mr J G Dixon Director

Company registration number: 05883908

The notes on pages 14 to 22 form part of these financial statements.

## **Statement of Cash Flows**

## Year ended 31 December 2022

Cash flows from operating activities	2022 £	2021 £
Profit for the financial year	445,559	272,297
Adjustments for: Depreciation of tangible assets Tax on profit Accrued expenses	2,722 17,393 27,924	3,619 68,022 7,735
Changes in: Trade and other debtors Trade and other creditors	(258,162) 192	(40,522) 4,181
Cash generated from operations	235,628	315,332
Tax paid	(68,197)	(85,258)
Net cash from operating activities	167,431	230,074
Cash flows from investing activities	// <b></b> >	
Purchase of tangible assets	(1,822)	
Net cash used in investing activities	(1,822)	
Cash flows from financing activities		
Proceeds from loans from group undertakings Dividends paid	7,926 (347,430)	– (226,335)
Net cash used in financing activities	(339,504)	(226,335)
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents Cash and cash equivalents at beginning of year	(173,895) 533,939	3,739 530,200
Cash and cash equivalents at end of year	360,044	533,939

The notes on pages 14 to 22 form part of these financial statements.

#### Notes to the Financial Statements

#### Year ended 31 December 2022

#### 1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in England and Wales. The address of the registered office is 22 Cross Keys Close, London, W1U 2DW.

#### 2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006. The disclosure requirements of FRS 102 have been applied other than where additional disclosure is required to show a true and fair view.

#### General Information

The principal activity of the company during the year was the provision of financial services.

The company is a private company limited by shares and is incorporated and domiciled in England.

#### 3. Accounting policies

#### **Basis of preparation**

The financial statements have been prepared on the historical cost basis.

#### Going concern

The company meets its day-to-day working capital requirements through its cash reserves. The company's forecasts and projections, taking account of reasonably possible changes in trading performance, show that the company should be able to operate within the level of its current facilities. After making enquiries, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. The company therefore continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

#### **Debtors**

Trade and other debtors are recognised at the settlement amount due after any trade discount offered. Prepayments are valued at the amount prepaid net of any trade discounts due.

#### Cash at bank and in hand

Cash at bank and cash in hand includes cash and short term highly liquid investments with a short maturity of three months or less from the date of acquisition or opening of the deposit or similar account.

#### **Creditors**

Creditors are recognised where the company has a present obligation resulting from a past event that will probably result in the transfer of funds to a third party and the amount due to settle the obligation can be measured or estimated reliably. Creditors are normally recognised at their settlement after allowing for any trade discounts due.

#### Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 December 2022

#### Judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported. These estimates and judgements are continually reviewed and are based on experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

#### Revenue recognition

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable and represents amounts receivable for services rendered, stated net of discounts and of Value Added Tax.

#### **Taxation**

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in profit or loss, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively.

Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at the amounts of tax expected to pay or recover using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

#### **Operating leases**

Lease payments are recognised as an expense over the lease term on a straight-line basis. The aggregate benefit of lease incentives is recognised as a reduction to expense over the lease term, on a straight-line basis.

#### Tangible assets

Tangible assets are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses. Any tangible assets carried at revalued amounts are recorded at the fair value at the date of revaluation less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

An increase in the carrying amount of an asset as a result of a revaluation, is recognised in other comprehensive income and accumulated in equity, except to the extent it reverses a revaluation decrease of the same asset previously recognised in profit or loss. A decrease in the carrying amount of an asset as a result of revaluation, is recognised in other comprehensive income to the extent of any previously recognised revaluation increase accumulated in equity in respect of that asset. Where a revaluation decrease exceeds the accumulated revaluation gains accumulated in equity in respect of that asset, the excess shall be recognised in profit or loss.

#### Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 December 2022

#### 3. Accounting policies (continued)

#### Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Fixtures and fittings

15% reducing balance

Equipment

- 20% straight line

#### Impairment of fixed assets

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date.

For the purposes of impairment testing, when it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that are largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

#### **Provisions**

Provisions are recognised when the entity has an obligation at the reporting date as a result of a past event, it is probable that the entity will be required to transfer economic benefits in settlement and the amount of the obligation can be estimated reliably. Provisions are recognised as a liability in the statement of financial position and the amount of the provision as an expense.

Provisions are initially measured at the best estimate of the amount required to settle the obligation at the reporting date and subsequently reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate of the amount that would be required to settle the obligation. Any adjustments to the amounts previously recognised are recognised in profit or loss unless the provision was originally recognised as part of the cost of an asset. When a provision is measured at the present value of the amount expected to be required to settle the obligation, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period it arises.

#### Defined contribution plans

Contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the period in which the related service is provided. Prepaid contributions are recognised as an asset to the extent that the prepayment will lead to a reduction in future payments or a cash refund.

When contributions are not expected to be settled wholly within 12 months of the end of the reporting date in which the employees render the related service, the liability is measured on a discounted present value basis. The unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period in which it arises.

## Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 December 2022

4		
4.	IIIPDAWA	
₹.	Turnove	

Turnover arises from:

Period from 1 Apr 21 to 31 Dec 22 31 Dec 21 £ £ 908,851

Financial services

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the company wholly undertaken in the United Kingdom.

#### 5. Operating profit

Operating profit or loss is stated after charging:

a paramag parama an araa a araa a araa a araa garag.		Period from
	Year to	1 Apr 21 to
	31 Dec 22	31 Dec 21
	£	£
Depreciation of tangible assets	2,722	3,619
Operating lease rentals	1,712	1,128
• • •	·	

#### 6. Auditor's remuneration

		Period from
	Year to	1 Apr 21 to
	31 Dec 22	31 Dec 21
	£	£
Fees payable for the audit of the financial statements	8,000	8,000
· ·		

#### 7. Staff costs

The average number of persons employed by the company during the year, including the directors, amounted to:

	2022	2021
	No.	No.
Administrative staff	6	5
Management staff	4	4
· ·	<del></del>	
	10	9

The aggregate payroll costs incurred during the year, relating to the above, were:

		Period from
	Year to	1 Apr 21 to
	31 Dec 22	31 Dec 21
	£	£
Wages and salaries	288,600	128,957
Social security costs	29,667	6,506
Other pension costs	25,038	130,547
	343,305	266,010

## Notes to the Financial Statements (continued)

## Year ended 31 December 2022

#### 8. Directors' remuneration

The directors'	aggregate	remuneration in re	espect of	qualifying	services was:

, , , ,		Period from
	Year to	1 Apr 21 to
	31 Dec 22	31 Dec 21
	£	£
Remuneration	166,946	48,764
Company contributions to defined contribution pension plans	3,306	106,017
	170,252	154,781

The number of directors who accrued benefits under company pension plans was as follows:

2022 2021

	2022	2021
	No.	No.
Defined contribution plans	1	4

## 9. Tax on profit

## Major components of tax expense

	Year to 31 Dec 22 £	Period from 1 Apr 21 to 31 Dec 21 £
Current tax: UK current tax expense	17,618	68,198
<b>Deferred tax:</b> Origination and reversal of timing differences	(225)	(176)
Tax on profit	17,393	68,022

#### Reconciliation of tax expense

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is lower than (2021: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021: 19%).

Profit on ordinary activities before taxation	Year to 31 Dec 22 £ 462,952	Period from 1 Apr 21 to 31 Dec 21 £ 340,319
Profit on ordinary activities by rate of tax Effect of expenses not deductible for tax purposes Effect of capital allowances and depreciation Effect of timing differences Effect of group relief	87,961 1,284 (158) – (71,694)	64,661 4,319 512 (534) (936)
Tax on profit	17,393	68,022

## Notes to the Financial Statements (continued)

## Year ended 31 December 2022

	Year ended 3	31 December 2022		
10.	Dividends			
	Dividends paid during the year (excluding tyear):	hose for which a liability e	xisted at the end	d of the prior
	•		2022	2021
	Dividends on equity shares		<b>£</b> 347,430	£ 226,335
11.	Tangible assets			
		Fixtures and		
		fittings	Equipment	Total
	Cost	£	£	£
	At 1 January 2022	14,332	14,765	29,097
	Additions	· <del>-</del>	1,822	1,822
	At 31 December 2022	14,332	16,587	30,919
	Depreciation	<del></del>	<del></del>	
	At 1 January 2022	12,131	14,314 686	26,445 2,722
	Charge for the year	2,036		<u> </u>
	At 31 December 2022	14,167	15,000	29,167
	Carrying amount At 31 December 2022	165	1,587	1,752
	At 31 December 2021	2,201	451	2,652
12.	Debtors			
			2022	2021
			£	£
	Trade debtors		9,296	18,360
	Prepayments and accrued income Directors loan account		60,999 —	83,844 10,761
	Other debtors		300,832	-
			371,127	112,965
	Short term debtors are measured at transa	ction price, less any impair	rment.	
13.	Creditors: amounts falling due within or	ne year		
			2022	2021
			£	£
	Amounts owed to group undertakings Accruals and deferred income		7,926 48,795	20,871
	Corporation tax		17,618	68,197
	Social security and other taxes		15,137	12,907
	Other creditors		<u>4,391</u>	6,429

93,867

108,404

## Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 December 2022

#### 13. Creditors: amounts falling due within one year (continued)

Short term creditors are measured at the transaction price.

#### 14. Provisions

•	Deferred tax (note 15)
At 1 January 2022 Charge against provision	(92) (225)
At 31 December 2022	(317)

#### 15. Deferred tax

The deferred tax included in the statement of financial position is as follows:

	2022 £	2021 £
Included in provisions (note 14)	(317)	(92)

The deferred tax account consists of the tax effect of timing differences in respect of:

2022 £	2021 £
438	663
(755)	(755)
(317)	(92)
	(755)

## 16. Employee benefits

#### Defined contribution plans

The amount recognised in profit or loss as an expense in relation to defined contribution plans was £21,732 (2021: £24,530).

#### 17. Called up share capital

#### Issued, called up and fully paid

	2022		2021	
	No.	£	No.	£
Ordinary A shares of £1 each	198	198	198	198
Ordinary B shares of £1 each	387	387	387	387
Ordinary C shares of £1 each	129	129	129	129
Ordinary D shares of £1 each	190	190	. 190	190
Ordinary E shares of £1 each	1	1	1	1
Ordinary F shares of £1 each	1	1	1	1
Ordinary G shares of £1 each	89	89	89	89
Ordinary H to L shares of £1 each	, 5	5	5	5
	1,000	1,000	1,000	1,000

## Notes to the Financial Statements (continued)

## Year ended 31 December 2022

## 17. Called up share capital (continued)

Ordinary shares are classified as equity.

#### 18. Reserves

Profit and loss account - This reserve records retained earnings and accumulated losses.

## 19. Analysis of changes in net funds

	At		At
	1 Jan 2022	Cash flows	31 Dec 2022
	£	£	£
Cash at bank and in hand	533,939	(173,895)	360,044
Debt due within one year	-	(7,926)	(7,926)
	533,939	(181,821)	352,118

#### 20. Operating leases

The total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

	2022 €	2021 £
Not later than 1 year	456	132
Later than 1 year and not later than 5 years	570	_
	1,026	132

## 21. Directors' advances, credits and guarantees

During the year the directors entered into the following advances and credits with the company:

	Balance brought forward £	Advances/ (credits) to the directors	Balance outstanding £
Mr J G Dixon	 	_ (5.444)	_
Mr P D G Cain Mr A Mann	5,111 5,650	(5,111) (5,650)	_
	10,761	(10,761)	_
		2021	
	Balance	Advances/	D. 4
	brought	(credits) to	Balance
	forward £	the directors	outstanding £
Mr J G Dixon	(312)	312	_
Mr P D G Cain	(171)	5,282	5,111
Mr A Mann	2,864	2,786	5,650
	2,381	8,380	10,761

#### Notes to the Financial Statements (continued)

#### Year ended 31 December 2022

#### 22. Related party transactions

Duke 2021 Bidco Limited is a company which has control over CDC Wealth Management Limited. During the year, the company loaned £300,000 (2021 - £nil) to Duke 2021 Bidco Limited. The loan is interest free and repayable on demand. At the balance sheet date, Duke 2021 Bidco Limited owed the company £300,000 (2021 - £nil).

#### 23. Controlling party

The company's parent company is CDC Wealth Management Holdings Limited, a private company limited by shares incorporated in England and Wales, whose registered office address is 22 Cross Keys Close, London W1U 2DW.

The company's ultimate controlling party is Cairngorm Capital Partners LLP, whose registered office address is 22 Cross Keys Close, London W1U 2DW.

These financial statements are consolidated in the financial statements of Duke 2021 Topco Limited, registered in Jersey with the registered office address of 22 Grenville Street, St Helier, JE4 8PX, Jersey and accounts are available on request.